的股票

1、控股股东、实际控

制人

43,456,924 84.12% 43,456,924 75.57%

2、董事、监事及高级

管理人员

272,643 0.53% 272,643 0.47%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 5,731,800 11.10% 11,579,800 20.14%

合计 49,461,367 95.74% 55,309,367 96.18%

有限售条件 1、控股股东、实际控 1,380,677 2.67% 1,380,677 2.40%

山谷网安科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-076

的股票 制人

2、董事、监事及高级

管理人员

817,956 1.58% 817,956 1.42%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 2,198,633 4.26% 2,198,633 3.82%

总股本 51,660,000 100.00% 57,508,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为28人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为30人。

本次定向发行股权登记日即 2022年 5月 18 日在册股东共计 28 名；本次定向发行新增

股东 2名，以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2022年 5月 18日收市时的股东

人数及本次发行的新增股东人数为依据进行计算，发行完成后公司股东为 30名。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行募集资金总额为 30,000,240 元，公司货币资金、股本及资本公积因募集

资金而增加。本次发行完成后，公司资本结构得到进一步优化，降低公司资产负债率，提高

公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途为补充流动资金、偿还银行贷款。股票发行完成后，公司主

要业务、业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东北京山谷创新资产管理有限公司持有公司股份的比例为

47.4841%，公司实际控制人谷晶中可以控制公司股份的比例为 86.7937%。本次发行后，依

据本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2022年 5月 18日的持股情况以及本次发行的情

况合并计算，公司控股股东北京山谷创新资产管理有限公司持有公司股份的比例降为

山谷网安科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-076

42.6555%，公司实际控制人可以控制公司股份的比例降为 77.9676%，仍为公司的实际控制

人。

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化。不会影响公司生产经营的

独立性，也不会导致与控股股东及其关联人之间的关联交易增加，不会导致公司与控股股东

及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 谷晶中 董事长 1,840,900 3.56% 1,840,900 3.20%

2 刘正云 董事、总裁 438,699 0.85% 438,699 0.76%

3 鲁书锋 董事、副总裁 307,501 0.60% 307,501 0.53%

4 姚金龙 董事、副总裁 151,700 0.29% 151,700 0.26%

5 常亚忠 董事、副总

裁、董事会秘

书

192,699 0.37% 192,699 0.34%

6 孙魁 董事 0 0.00% 0 0.00%

7 洪丽 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

8 程杰 监事 0 0.00% 0 0.00%

9 魏巍 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 张杰 保密总监 0 0.00% 0 0.00%

11 张蕊 副总裁 0 0.00% 0 0.00%

12 杨淑平 财务总监 0 0.00% 0 0.00%

合计 2,931,499 5.67% 2,931,499 5.10%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.20 0.20 0.18

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.53 1.73 2.07

资产负债率 47.02% 59.75% 52.69%

注：本次股票发行前，公司 2020 年度每股收益为 0.1991元，2021年度每股收益为 0.1983

元，四舍五入保留两位小数后，2020年度及 2021年度每股收益均为 0.20元。

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

山谷网安科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-076

公司实际控制人谷晶中先生与发行对象河南省重点产业知识产权运营基金（有限合伙）、

河南省郑洛新国投双创发展创业投资基金（有限合伙）签订了《股东协议》，对业绩承诺、

上市承诺和股票回购安排等进行了约定，具体内容如下：

甲方（“投资方”或“本次投资方”）：河南省重点产业知识产权运营基金（有限合伙）、

河南省郑洛新国投双创发展创业投资基金（有限合伙）

乙方（“实际控制人”或“承诺人”）：谷晶中

标的公司：山谷网安科技股份有限公司

第一条 定义与解释

第二条 承诺人承诺

2.1 承诺人承诺为标的公司履行《股票认购协议》项下的相关的责任和义务承担不可撤

销的连带保证担保。

2.2承诺人承诺其向甲方提供的标的公司的一切财务数据为真实数据，甲方免于承担对

本次股票认购完成后新增股票挂牌手续之前发生的未经甲方认可的财务报表中未反映的税

费、或有负债及各项未向甲方披露的标的公司（含子公司）对外担保、以标的公司（含子公

司）资产设定的担保等第三方权利的责任。如因标的公司、承诺人未及时履行告知、披露义

务引起甲方损失（包括但不限于该等情形导致甲方所持标的公司股份价值低于投资价款部分

的损失），承诺人同意承担由此所引起的对甲方的赔偿及相关责任。

3.2 承诺人承诺向甲方及时准确提供关于控股股东及承诺人所持标的公司股份的转让/

质押/查封/执行/案件、其他投资回购安排实施和履行情况等。